
       

Elektrėnų 

savivaldybė 

 

Šalčininkų 

rajono 

savivaldybė 

Širvintų 

rajono 

savivaldybė 

Švenčionių 

rajono 

savivaldybė 

Trakų 

rajono 

savivaldybė 

Ukmergės 

rajono 

savivaldybė 

Vilniaus 

rajono 

savivaldybė 

 

 

SUSITARIMAS DĖL 2024–2029 M. VILNIAUS REGIONO FUNKCINĖS ZONOS 

STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO 

2024 m. birželio   d. 

Vilnius 

 

Šį susitarimą sudaro Elektrėnų savivaldybė, atstovaujama savivaldybės mero Gedimino 

Ratkevičiaus, Šalčininkų rajono savivaldybė, atstovaujama savivaldybės mero Zdzislav Palevič, 

Širvintų rajono savivaldybė, atstovaujama savivaldybės merės Živilės Pinskuvienės, Švenčionių 

rajono savivaldybė, atstovaujama savivaldybės mero Rimanto Klipčiaus, Trakų rajono 

savivaldybė, atstovaujama savivaldybės mero Andriaus Šatevičiaus, Ukmergės rajono savivaldybė, 

atstovaujama savivaldybės mero Dariaus Varno ir Vilniaus rajono savivaldybė, atstovaujama 

savivaldybės mero Robert Duchnevič (toliau vadinamos Partneriais), dėl funkcinės zonos strategijos 

įgyvendinimo. 

Atsižvelgdami į 2024–2029 m. Vilniaus regiono funkcinės zonos strategiją, patvirtintą 

Elektrėnų savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. VII.TS-108 „Dėl 2024–2029 

m. Vilniaus regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“, Šalčininkų rajono savivaldybės 

tarybos 2024 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. T-(1.3 E)-297 „Dėl 2024–2029 m. Vilniaus regiono 

funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“, Širvintų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 

30 d. sprendimu Nr. 1-80 „Dėl 2024–2029 m. Vilniaus regiono funkcinės zonos strategijos 

patvirtinimo“, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. T-138 

„Dėl 2024–2029 m. Vilniaus regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“, Trakų rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. S1E-100 „Dėl 2024–2029 m. Vilniaus 

regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“, Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. 

gegužės 30 d. sprendimu Nr. 7-135 „Dėl 2024–2029 m. Vilniaus regiono funkcinės zonos strategijos 

patvirtinimo“ ir Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 24 d. sprendimu Nr. T3-181 

„Dėl 2024–2029 m. Vilniaus regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“, kuri yra 

neatskiriamas šios sutarties priedas (toliau vadinama Strategija), Partneriai susitaria: 

1. Apjungdami savo turtą, kooperuodami darbą, žinias ir organizacinius išteklius, bendrai 

įgyvendinti Strategiją. 



2 
 

2. Bendradarbiauti rengiant projektams reikiamą dokumentaciją ir projektų paraiškas.  

3. Užtikrinti bendrąjį finansavimą, reikalingą prisidėjimui prie Strategijos veiksmų 

įgyvendinimo. 

4. Finansuoti Strategijoje nustatyta dalimi kiekvieno iš Partnerių atsakomybei numatytų 

veiksmų įgyvendinimą, finansuoti pagal atskirų finansavimo šaltinių taisykles netinkamas finansuoti 

išlaidas.  

5. Prisidėti prie Strategijoje numatytų bendrų veiksmų, kurių negalima atskirai priskirti 

kiekvienam iš Partnerių, finansavimo proporcingai savivaldybės gyventojų skaičiui arba, jei įmanoma 

nustatyti, naudos, tenkančios kiekvienam iš Partnerių, daliai. 

6. Paskirti už Strategijos bendrų veiksmų koordinavimą atsakingus Partnerius: Trakų rajono 

savivaldybės administraciją (turizmo potencialo panaudojimas), Vilniaus rajono savivaldybės 

administraciją (švietimo paslaugų prieinamumo ir kokybės didinimas) ir Švenčionių rajono 

savivaldybės administraciją (kūrybinių industrijų vystymas).  

7. Paskirti už Strategijos stebėseną atsakinga Vilniaus regiono plėtros tarybos 

administraciją. 

8. Strategija gali būti keičiama bendru visų Partnerių susitarimu, priėmus atitinkamų 

savivaldybių tarybų sprendimus dėl pakeitimų. Pakeitus Strategiją, jei šie pakeitimai neturi įtakos 

susitarimo turiniui, šis susitarimas nekeičiamas. 

9. Visi su šio susitarimo įgyvendinimu susiję klausimai sprendžiami bendru susitarimu 

Partnerių savivaldybių merų ir kitų atstovų susitikimuose. 

10. Šis susitarimas gali būti keičiamas bendru visų Partnerių susitarimu, pasirašant 

atitinkamus susitarimo pakeitimus. 

11. Šis susitarimas sudaromas septyniais egzemplioriais, kurie turi vienodą juridinę galią – 

po vieną egzempliorių kiekvienam Partneriui. 

 

 

Elektrėnų 

savivaldybės meras 

 

 

Gediminas Ratkevičius 

Šalčininkų rajono 

savivaldybės meras 

 

 

Zdzislav Palevič 

Širvintų rajono 

savivaldybės merė 

 

 

Živilė Pinskuvienė 

Švenčionių rajono 

savivaldybės meras 

 

 

Rimantas Klipčius 

 

Trakų rajono  

savivaldybės meras 

 

 

Andrius Šatevičius 

Ukmergės rajono  

savivaldybės meras 

 

 

Darius Varnas 

Vilniaus rajono  

savivaldybės meras 

 

 

Robert Duchnevič 

 


